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Základne údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno:  Merchant Payment Acquiring Services,s.r.o. 

Sídlo spoločnosti:  Mlynské nivy 56 

    Bratislava 821 05 

IČO:    46 857 559 

Základne imanie:  315 000 Eur 

Zápis v OR:   vedenom Okresným súdom Bratislava I, odiel: Sro,  

    Vložka číslo:  85316/B 

(ďalej len „spoločnosť) 

 

História spoločnosti 
 

Spoločnosť bola založená zakladateľskou listinou zo dňa 24.09.2012 Obchodným registrom 

Okresného súdu Bratislava I v Bratislave oddiel Sro, Vložka číslo:  85316/B. 

 

Údaje o predmete činnosti 
 

• kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ 

alebo iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ 

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 

• služby súvisiace s počítačovým spracovaním dát 

• montáž a opravy telekomunikačných zariadení mimo jednotnej telekomunikačnej siete 

• montáž, rekonštrukcia, údržba nevyhradených technických zariadení 

• finančný leasing 

• reklamná a marketingové služby 

• organizovanie kurzov, školení a seminárov 

• administratívne práce 

• prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb 

spojených s prenájmom 

• prenájom hnuteľných vecí 

• faktoring a forfaiting 

• skladovanie 

• výroba komunikačných zariadení, spotrebnej techniky, počítačov a kancelárskych 

strojov 

• oprava a údržba potrieb pre domácnosť, športových potrieb a výrobkov jemnej 

mechaniky 

• činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 
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• projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení.  

 

Zoznam členov štatutárnych dozorných a iných orgánov spoločnosti 

v účtovnom období 
 

Štatutárny orgán 

 

Konateľ je štatutárnym orgánom, ktorý koná v mene spoločnosti voči tretím osobám. Konateľom 

spoločnosti môže byť len fyzická osoba, ktorá je spôsobilá na právne úkony a bezúhonná. 

Konateľov vymenúva valné zhromaždenie z radov spoločníkov alebo iných fyzických osôb. 

Konatelia sú povinní zabezpečiť riadne vedenie predpísanej evidencie a účtovníctva, viesť zoznam 

spoločníkov a informovať spoločníkov o záležitostiach spoločnosti. 

 

V roku 2020 mal štatutárny orgán spoločnosti dvoch členov, voleného a odvolávaného valným 

zhromaždením spoločnosti. Funkčné obdobie konateľa  nie je zo zákona obmedzené. 

 

Konateľ: 
 

Ing. Adrián Švec 

Nevädzová 17211/6F, 

821 01 Bratislava 

 

Ing. Tomáš Jančo 

Belánikova 6,  

841 04 Bratislava-Karlova Ves 
 
 

 

Konanie menom spoločnosti: 

 

V mene spoločnosti koná a podpisuje konateľ samostatne, pričom podpisovanie sa vykoná tak, 

že k napísanému alebo vytlačenému obchodnému menu spoločnosti, menu a funkcii pripojí 

podpisujúci svoj podpis. 

 

 

Iné informácie o spoločnosti: 

  

Spoločnosť mala v roku 2020 dvadsiatich zamestnancov. 

Spoločnosť nie je neobmedzeným ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách. 

 

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 

17 ods.6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1.1.2020 do 

31.12. 2020. Bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti (going concern). 

 

Spoločnosť nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za rok 2020, ani sa nezahŕňa do 

žiadnej konsolidovanej účtovnej závierky. 

 

Hospodárska činnosť spoločnosti nepredstavuje žiadne riziko a nemá žiaden dopad na kvalitu 

životného prostredia. Spoločnosť nie je vystavená žiadnym významným rizikám ani neistotám. 

http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=%C4%8Cern%C3%BD&MENO=Peter&SID=0&T=f0&R=1
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VÝVOJ ČINNOSTI, FINANČNÁ SITUÁCIA SPOLOČNOSTI A 

DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE O UPLYNULOM VÝVOJI PODNIKANIA 
 

Spoločnosť bola založená v roku 10. 11. 2012 za účelom poskytovania dostupných platobných 

technológií pre segment malých a stredných obchodníkov v oblasti maloobchodu.   

 

V roku 2020 dosiahla spoločnosť výsledok hospodárenia zisk v celkovej výške 639 445 EUR. 

Najväčšou mierou sa na dosiahnutom zisku podieľali tržby z predaja služieb.  

 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške 639 445 EUR rozhodne 

valné zhromaždenie v priebehu roka 2020. 

Hospodársky výsledok za rok 2019 – zisk vo výške 704 362 EUR bol rozhodnutím valného 

zhromaždenia rozdelený nasledovne: 
 

• preúčtovanie na účet nerozdeleného zisku. 
 

 
Hlavné ekonomické ukazovatele 
 

EUR 2020 2019 

Aktíva celkom  3 769 093 3 880 225 

Neobežný majetok 725 580 711 581 

Obežný majetok 3 035 743 3 168 644 

Časové rozlíšenie 7 770 0 

   

Pasíva celkom 3 769 093 3 880 225 

Základné imanie 315 000 315 000 

Kapitálové fondy 0 0 

Fondy zo zisku 0 0 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 639 445 704 362 

Výsledok hospodárenia minulých rokov 745 740 702 378 

Záväzky 2 050 071 2 094 453 

Časové rozlíšenie 5 294 0 

 
 
Ukazovatele finančnej situácie 

 

 2020 2019 

Celková zadlženosť  54,39% 53,98% 

Dlhodobá zadlženosť  1.19% 0,40% 
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Okamžitá likvidita 0,47 0,77 

Bežná likvidita 1,31 1,44 

Celková likvidita 1,77 2,03 

 
Celková zadlženosť = záväzky / spolu majetok 
Dlhodobá zadlženosť = (dlhodobé záväzky + bankové úvery dlhodobé) / spolu majetok 

Okamžitá likvidita = finančné účty / (krátkodobé záväzky + bežné bankové úvery + krátkodobé finančné výpomoci) 

Bežná likvidita = (finančné účty + krátkodobé pohľadávky) / (krátkodobé záväzky + bežné bankové úvery + krátkodobé finančné výpomoci) 

Celková likvidita = (finančné účty + krátkodobé pohľadávky + zásoby) / (krátkodobé záväzky + bežné bankové úvery + krátkodobé finančné 

výpomoci) 

 

Ukazovatele efektívnosti hospodárenia 
 

 2020 2019 

Rentabilita celkového kapitálu ROA 17,19% 18,15% 

Rentabilita tržieb 13,78% 7,71% 

Rentabilita základného imania 203,00% 223,61% 

Rentabilita vlastného kapitálu ROE 37.31% 40,90% 

 

Rentabilita celkového kapitálu ROA = (výsledok hospodárenia za účtovné obdobie + nákladové úroky) / spolu vlastné imanie a záväzky  

Rentabilita tržieb = výsledok hospodárenia za účtovné obdobie / (tržby z predaja tovaru + tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb) 

Rentabilita základného imania = výsledok hospodárenia za účtovné obdobie / základné imanie 

Rentabilita vlastného kapitálu ROE = výsledok hospodárenia za účtovné obdobie / vlastné imanie 

 

UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA 
 

Po 31. 12. 2020 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie 

skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva. 

 

 

INFORMÁCIA O OČAKÁVANEJ HOSPODÁRSKEJ A FINANČNEJ 

SITUÁCII ZA ROK 2021 
 

Spoločnosť sa stala súčasťou nadnárodnej siete SALT PAY,  ktorá spája viaceré fin-tech 

spoločnosti a tak prináša nielen malým a stredným podnikateľom, ale aj väčším obchodným 

spoločnostiam jedinečné možnosti pre svoj vlastný rast a rozvoj vďaka najmodernejším 

technológiám v oblasti platobných aplikácií a riešení.  

V roku 2021 sa spoločnosť bude sústrediť najmä na budovanie prevádzky,  vybudovanie 

obchodnej siete, budovanie firemnej kultúry s cieľom  pripraviť na rozsiahlu expenziu 

a posilniť tak svoje postavenie na trhu. 
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NÁKLADY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA 

 

Spoločnosť nerealizovala v roku 2020 žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

a neplánuje ani v roku 2021 investovať do tejto oblasti. 

 

NADOBÚDANIE vlastných akcií, dočasných listov, obchodných 
podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov 

MATERSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 

Spoločnosť v roku 2020 nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely 

a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.  
 

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU 
 

V roku 2020 dosiahla spoločnosť výsledok hospodárenia zisk v celkovej 639 445 eur. 

O naložení so ziskom rozhodne valné zhromaždenie v priebehu roka 2021. Návrh štatutárneho 

orgánu valnému zhromaždeniu je prevod zisku na účet nerozdelených ziskov rokov. 

 
 

 

ŠTRUKTÚRA VLASTNÍKOV SPOLOČNOSTI 
 

Vlastnícka štruktúra spoločnosti Merchant Payment Acquiring Services,s.r.o bola k 31.12.2020 

nasledovná: 
 

 
Podiel na ZI Hlasovacie práva 

EUR % % 

Merchantpas, j. s. a. 

 

315 000 100 100 

Spolu  315 000 100 100 

 

 

ORGANIZAČNÁ ZLOžKA V ZAHRANIčÍ 
 

Spoločnosť nemá a neplánuje ani v budúcnosti zriadiť organizačnú zložku v zahraničí. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 









ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

UZPODv14_1

Úč POD

zostavená k . .

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Daňové identifikačné číslo

IČO

SK NACE

. .

Účtovná závierka

riadna

mimoriadna

priebežná

Účtovná jednotka

malá

velká

(vyznačí sa x)

Za obdobie

Mesiac Rok

od

do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

od

do

Priložené súčasti účtovnej závierky

Súvaha (Úč POD 1-01) Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách) (v celých eurách) (v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica Číslo

PSČ Obec

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa: Schválená dňa: Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:. . . .
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Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

2 03 1 1 2 2 0

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0

4 6 8 5 7 5 5 9

0 1 2 0 2 0

1 2 2 0 2 0

0 1 2 0 1 9

1 2 2 0 1 9

M e r c h a n t  P a y m e n t  A c q u i r i n g  S e r v i c e s ,

s .  r .  o .

M L Y N S K É  N I V Y 5 6

8 2 1 0 5 B R A T I S L A V A

O k r e s n ý  s ú d  B r a t i s l a v a  I

2 02 9 0 6 2 1 2 0
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1

Korekcia - časť 2

Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto 3
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

01

A. Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

02

A. I. Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

03

A. I. 1. Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

04

2. Softvér
(013) - /073, 091A/

05

3. Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

06

4. Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

5. Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

6. Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - 093

09

7. Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - 095A

10

A. II. Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

11

A.II.1. Pozemky
(031) - 092A

12

2. Stavby
(021) - /081, 092A/

13

3. Samostatné
hnuteĺné veci a
súbory hnuteĺných
vecí
(022) - /082, 092A/

14

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

4 5 2 8 9 0 1

7 5 9 8 0 8

3 7 6 9 0 9 3

3 8 8 0 2 2 5

1 2 2 7 8 6 2

5 0 2 2 8 2

7 2 5 5 8 0

7 1 1 5 8 1

6 8 5 1 6 0

2 9 5 3 2 0

3 8 9 8 4 0

4 4 8 2 1 5

6 8 5 1 6 0

2 9 5 3 2 0

3 8 9 8 4 0

4 4 8 2 1 5

5 4 2 7 0 2

2 0 6 9 6 2

3 3 5 7 4 0

2 6 3 3 6 6

3 4 4 7

2 2 2 7

1 2 2 0

2 0 8 2

8 0 7 0 6

2 6 8 4 5

5 3 8 6 1

2 4 7 5 8
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1

Korekcia - časť 2

Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto 3
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4. Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

15

5. Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

16

6. Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032)
- /089, 08X, 092A/

17

7. Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - 094

18

8. Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
052) - /095A/

19

9. Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

20

A. III. Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

21

A.III.1.
Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

2.
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

23

3. Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

4. Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

25

5. Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

26

6. Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

27

7. Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

4 5 8 5 4 9

1 7 7 8 9 0

2 8 0 6 5 9

2 3 6 5 2 6
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1

Korekcia - časť 2

Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto 3
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8.
Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

9. Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

30

10. Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

31

11. Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

32

B. Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

33

B. I. Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

34

B. I. 1. Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

2. Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

3. Výrobky
(123) - /194/

37

4. Zvieratá
(124) - /195/

38

5. Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

6. Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

40

B. II. Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

41

B.II.1. Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

42

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

3 2 9 3 2 6 9

2 5 7 5 2 6

3 0 3 5 7 4 3

3 1 6 8 6 4 4

7 9 0 9 9 4 7 9 0 9 9 4

9 2 1 9 1 5

3 4 0 7 3 9

7 9 0 9 9 4 7 9 0 9 9 4

5 8 1 1 7 6



UZPODv14_5

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1

Korekcia - časť 2

Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto 3
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1.a. Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.
Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

44

1.c. Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

2. Čistá hodnota
zákazky
(316A)

46

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

47

4.
Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

48

5. Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

6. Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

50

7. Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

8. Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

52

B.III. Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

53

B.III.1. Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

54

1.a. Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

1.b.
Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

56

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

1 6 8 8 3 9 5

2 5 7 5 2 6

1 4 3 0 8 6 9

1 0 4 2 3 5 4

1 6 7 9 2 1 0

2 5 7 5 2 6

1 4 2 1 6 8 4

1 0 2 6 0 9 5

6 1 4 4



UZPODv14_6

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1

Korekcia - časť 2

Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto 3
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1.c. Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

2. Čistá hodnota
zákazky
(316A)

58

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

59

4. Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

60

5. Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

6. Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

62

7. Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

63

8. Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

64

9. Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

65

B.IV. Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

66

B.IV.1. Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

67

2.
Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

68

3. Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

69

4. Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

70

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

1 6 7 9 2 1 0

2 5 7 5 2 6

1 4 2 1 6 8 4

1 0 1 9 9 5 1

1 2 9 9 2

8 8 3 0 8 8 3 0

3 5 5 3 5 5

3 2 6 7
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1

Korekcia - časť 2

Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto 3

MF SR č. 18009/2014 Strana 7

B.V. Finančné účty
r. 72 + r. 73

71

B.V.1. Peniaze
(211, 213, 21X)

72

2. Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

73

C. Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

74

C.1. Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

75

2. Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

76

3. Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

77

4. Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

78

Ozna-
čenie

a
STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c
Bežné účtovné obdobie    4 Bezprostredne

predchádzajúce účtovné obdobie          5

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141 79

A. Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 80

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82

2. Zmena základného imania +/- 419 83

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie
(/-/353) 84

A.II. Emisné ážio (412) 85

A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87

A.IV.1. Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422) 88

2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A) 89

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

8 1 3 8 8 0 8 1 3 8 8 0

1 2 0 4 3 7 5

2 4 3 3 9 2 4 3 3 9

2 4 9 4 6

7 8 9 5 4 1 7 8 9 5 4 1

1 1 7 9 4 2 9

7 7 7 0 7 7 7 0

1 5 4 4 1 5 4 4

6 2 2 6 6 2 2 6

3 7 6 9 0 9 3 3 8 8 0 2 2 5

1 7 1 3 7 2 8 1 7 2 2 2 4 0

3 1 5 0 0 0 3 1 5 0 0 0

3 1 5 0 0 0 3 1 5 0 0 0

3 1 5 0 0 5 0 0

3 1 5 0 0 5 0 0
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
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A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92

A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96) 93

A.VI.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414) 94

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415) 95

3. Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416) 96

A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99 97

A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99

A.VIII.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

100

B. Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140 101

B.I. Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102

B.I.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106) 103

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

104

1.b. 1.b. 105

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 475A, 476A) 106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

3. Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA) 108

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

109

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114

10. Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA) 115

11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A) 116

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

- 1 7 9 5 7

- 1 7 9 5 7

7 4 5 7 4 0 7 0 2 3 7 8

7 4 5 7 4 0 7 0 2 3 7 8

6 3 9 4 4 5 7 0 4 3 6 2

2 0 5 0 0 7 1 2 0 9 4 4 5 3

4 4 7 7 8 1 5 6 8 7

3 6 2 7 1 2 2 3 2

5 2 2 9 3 4 5 5

1 7 9 6 5

1 7 9 5 7
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Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
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B. II. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

B. II. 1. Zákonné rezervy (451A) 119

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121

B.IV. Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126) 123

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

124

1.b.

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

125

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

126

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

129

5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130

6. Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A) 131

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132

8. Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133

9. Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A) 134

10. Iné záväzky
(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138

B.VI. Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140

C. Časové rozlíšenie
súčet (r. 142 až r. 145) 141

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A) 142

2. Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A) 143

3. Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A) 144

4. Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A) 145

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

1 8 9 4 2 2 6 0 3 1 0

1 7 1 8 0 6 2 1 5 5 9 7 9 4

1 6 2 9 6 4 1 1 3 8 4 5 7 7

7 4 8 0

1 6 2 9 6 4 1 1 3 7 7 0 9 7

2 9 0 8 0 1 5 9 5 0

1 9 9 3 1 1 0 9 9 0

9 1 7 7 1 4 2 0 1 1

3 0 2 3 3 6 2 6 6

2 6 9 2 1 1 7 2 9 4

2 2 9 2 1 1 3 7 9 4

4 0 0 0 3 5 0 0

2 4 1 3 6 8 2 4 1 3 6 8

5 2 9 4 6 3 5 3 2

5 2 9 4 6 3 5 3 2
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Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

Text

b

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2
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* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona) 01

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09) 02

   I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03

   II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

   III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05

   IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/- účtová skupina 61) 06

   V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07

  VI.
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

08

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657) 09

**
Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

10

A. Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507) 11

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503) 12

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

D. Služby (účtová skupina 51) 14

E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15

E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523) 17

3. Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526) 18

4. Sociálne náklady (527, 528) 19

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20

G.
Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

21

G.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551) 22

2.
Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

23

H. Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542) 24

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547) 25

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26

*** Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 27

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

1 4 5 3 8 9 9 8 9 1 3 6 0 5 3

1 4 5 4 9 1 0 4 9 1 3 7 6 5 4

3 5 4 1 5 7 7 2 5 1 5 7 7 8

1 0 9 9 8 4 1 5 6 6 2 0 2 7 5

9 1 1 2 1 6 0 1

1 3 7 0 4 4 0 1 8 1 9 0 3 8 8

2 7 3 6 1 1 1 1 5 8 4 1 9 8

2 6 1 4 8 2 1 9 8 0

1 0 1 3 0 6 1 1 5 8 1 8 0 6 2

4 9 7 1 9 8 3 4 1 9 6 1

3 5 6 7 7 2 2 5 0 5 0 1

1 3 1 9 1 2 8 4 2 6 2

8 5 1 4 7 1 9 8

6 4 3 5 4 6 3

2 8 1 8 4 2 1 5 7 9 5 7

2 8 1 8 4 2 1 5 7 9 5 7

2 2 6 0 6 0

3 1 8 4 8 3 4 7 0 7

8 4 4 7 0 3 9 4 7 2 6 6
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Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

Text

b

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

MF SR č. 18009/2014 Strana 11

* Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 28

** Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44 29

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661) 30

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34) 31

IX.1. Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A) 32

2.
Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

33

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A) 34

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38) 35

X.1. Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A) 36

2.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

37

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A) 38

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39

XI.1. Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A) 40

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41

XII. Kurzové zisky (663) 42

XIII. Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667) 43

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 45

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566) 47

M. Opravné položky k finančnému majetku
(+/-) (565) 48

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A) 50

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51

O. Kurzové straty (563) 52

T. Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567) 53

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569) 54

2 0 2 3 6 3 3 1 5 0 4 6 8 5 7 5 5 9

1 6 4 7 1 2 2 1 7 1 1 8 1 3

5 2 9 1 4 1 0 7 5 4

4 2 9 6 9 9 5 1 6

9 9 4 5 1 2 3 8

4 3 2 4 7 2 9 9 5 7

8 4 1 6 1 3 5 9 8

8 4 1 6 1 3 5 9 8

2 5 9 9 2 1 0 7 1 7

8 8 3 9 5 6 4 2
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Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ IČO

Ozna-
čenie

a

Text

b

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2
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A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

 

 

 Obchodné meno a sídlo spoločnosti 

Merchant Payment Acquiring Services s.r.o. 

Mlynské nivy 56   

821 05 Bratislava 

 
Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti 

(veľkoobchod), 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb, 

- služby súvisiace s počítačovým spracovaním dát, 

- montáž, rekonštrukcia, údržba nevyhradených technických zariadení. 

  

  

 Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením Spoločnosti dňa 25.6.2020. 

 

 Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona 

NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 01. januára 2020 do 31. decembra 2020. 

 

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach 

a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže 

poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, 

mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.  

 

 

 Priemerný prepočítaný počet zamestnancov  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 13 9 

Stav zamestnancov ku dňu zostavenia závierky, 

z toho: 20 11 

počet vedúcich zamestnancov 2 2 

 

 

 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY  

 

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov  neboli v roku 2020 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné 

formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú   (v roku 

2020: žiadne). 

 

 

C. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH   

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). Účtovné metódy a 

všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. V účtovnom období 2020 spoločnosť 

nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.  

 

 

 

(b) Transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 

Neexistujú také transakcie. 
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(c) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do 

momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.  

 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho  používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Spoločnosť začína odpisovať dlhodobý majetok v mesiaci, v ktorom bol majetok zaradený do 

používania. Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje 

jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a 

odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová  

Druh  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 

Samostatné hnuteľné veci 4-20  rovnomerne  25-5 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok  4-20  rovnomerne  25-5 

Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 

 

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.  

 

Posúdenie zníženia hodnoty majetku 
 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty 

majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia 

hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 

 
Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri  posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:  

 technologický pokrok, 

 významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými 

výsledkami, 

 významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti, 

 zastaralosť produktov. 

 

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno 

predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku 

na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane 

jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili 

peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti. 

 
(d) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom 

do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o 

pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(e) Finančné účty 

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich 

hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 

 

 

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

 

 

(g) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej 

závierke v tomto zistenom ocenení.  

 

 

(h) Rezervy 
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Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, 

že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú 

sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy 

sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. 

Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.  

 

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých 

výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.  

 

Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia a oceňujú sa 

v odhadovanej výške záväzku. 

 

 

(i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

 

(j) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, 

dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 

 

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo 

iných podmienok dohodnutých v zmluve.  

 

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. 

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú / na základe časového 

rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery. 

 

Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.  

 

 

(k) Porovnateľné údaje 

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

v jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách 

v poznámkach.  

 

(l) Oprava chýb minulých období 

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu 

na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok 

hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom 

účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.  

 

 
D. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY A VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 

 

 

1. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a odloženého daňového záväzku) podľa zostatkovej doby 

splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

EUR EUR

Záväzky po splatnosti 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 1 718 062 1 800 044

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov 54 864 272 542

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov 0 0

Záväzky spolu 1 772 926 2 072 586

 

E. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A PASÍVACH 
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1. Podmienený majetok 

 

Spoločnosť nevykazuje podmienený majetok. 

 

2. Podmienené záväzky 

 

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v 

tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k 

dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé 

žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad. 

 

 

3. Ostatné finančné povinnosti 
 

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, v Spoločnosti neevidujeme. 

 

 

F. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 

ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 
Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2020 bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude naďalej schopná pokračovať 

vo svojej činnosti. Napriek pandémii corona vírusu, ktorá sa objavila na konci roku 2019 z Číny a v prvých mesiacoch roku 

2020 sa rozšírila do celého sveta, negatívne neovplyvnila naše podnikateľské aktivity počas roku 2020. Vedenie spoločnosti 

zhodnotilo vplyv a dopad situácie vo svete na naše podnikateľské aktivity. Spoločnosť si v účtovnom období plnila všetky 

svoje záväzky vyplývajúce z úverových zmlúv. Situácia počas roku 2020 nemala vplyv na naše dodávateľské vzťahy, ani na 

výpadky objednávok, naše dodávky služieb sme poskytovali podľa dohodnutých platných zmlúv. V čase vyhlásenej 

mimoriadnej situácie a núdzového stavu nedošlo k prerušeniu vykonávania našej činnosti pre našich odberateľov. Naša 

spoločnosť nebola nútená v priebehu roka 2020 žiadať o pomoc v rámci jednotlivých opatrení prvej pomoci pre podnikateľov 

a jej opatrení číslo 1 až 5. V nadväznosti na to sme zvážili všetky potenciálne dopady COVID19 na naše podnikateľské 

aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať 

ako zdravý subjekt nasledujúcich 12 mesiacov 
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